«Унчо ял кундем» муниципальный образованийын
депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов    муниципального образования  «Шоруньжинское сельское поселение»

	 № 141

	"10" июля    2018 года

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Шоруньжинское сельское поселение»
«О внесении изменений
в Решение Собрания депутатов муниципального образования
 «Шоруньжинское сельское поселение» от «15» февраля 2018 года
 № 131
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 14 февраля 2017 г. N 181 "О Единой государственной информационной системе социального обеспечения", Собрание депутатов муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение» РЕШАЕТ:

Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение» от «15» февраля 2018 года № 131
«О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение», должности в органах государственной власти и управления Моркинского района Марийской АССР (Марийской ССР)» следующие изменения:
1. дополнить Решение пунктом 12 следующего содержания:

« Информация о предоставлении пенсии за выслугу лет, в соответствии с настоящими Положениями, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО).
Администрацию муниципального образования «Моркинский муниципальный район», определить, как орган, назначающий меру социальной защиты (поддержки).

Лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение», лиц,  замещавшим выборные муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение», должности в органах государственной власти и управления Моркинского района Марийской АССР (Марийской ССР)   определить, как получателей мер социальной защиты (поддержки)».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законности, правопорядку и по связи с общественностью Собрания депутатов муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение».

Глава муниципального образования

"Шоруньжинское сельское поселение",

 председатель Собрания депутатов                                         Л.А. Григорьева
Пояснительная записка

 к проекту решения Собрания депутатов

МО «Шоруньжинское сельское поселение»

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение»
от 15 февраля  2018 года № 131
Проект решения собрания депутатов разработан в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 14 февраля 2017 г. N 181 "О Единой государственной информационной системе социального обеспечения".
        Проектом решения предлагается внести следующие изменения в Решение:

  1. дополнить Решение пунктом 12 следующего содержания:

« Информация о предоставлении пенсии за выслугу лет, в соответствии с настоящими Положениями, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО).
Администрацию муниципального образования «Моркинский муниципальный район», определить, как орган, назначающий меру социальной защиты (поддержки).

Лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования « Шоруньжинское сельское поселение», лиц,  замещавшим выборные муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования « Шоруньжинское сельское поселение», должности в органах государственной власти и управления Моркинского района Марийской АССР (Марийской ССР)   определить, как получателей мер социальной защиты (поддержки)».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законности, правопорядку и по связи с общественностью Собрания депутатов муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение».

Финансово-экономическое обоснование. Принятие Решения Собрания депутатов муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение» не потребует дополнительных расходов из бюджета муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение».
Заместитель главы администрации

 по социальным вопросам                                                    Л.Н. Егорова